

АО НАК "Казатомпром"

Наименование организации  
Сведения о реорганизации:  
Вид деятельности  
Организационно-правовая форма  
Форма отчетности:  
Среднегодовая численность работников  
Субъект предпринимательства  
Юридический адрес организации

любая не противоречащая законодательству  
акционерное общество  
Неконсолидированная  
272 чел  
крупный бизнес  
Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Боегбай батыра, 168

Бухгалтерский баланс  
(в валюте презентации)  
на 30 июня 2012 года

тыс. тенге

| Активы  | Код стр.   | На конец отчетного периода | На начало отчетного периода |
|---|------------|----------------------------|-----------------------------|
| <b>I. Краткосрочные активы</b>  |            |                            |                             |
| Денежные средства и их эквиваленты  | 010        | 21 441 937                 | 22 216 237                  |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи  | 011        | -                          | -                           |
| Производные финансовые инструменты  | 012        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки                     | 013        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, удерживаемые до погашения  | 014        | -                          | -                           |
| Прочие краткосрочные финансовые активы  | 015        | 20 752 478                 | 22 139 123                  |
| Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность   | 016        | 57 164 471                 | 65 146 119                  |
| Текущий подоходный налог  | 017        | 3 861 171                  | 2 183 140                   |
| Запасы  | 018        | 32 385 472                 | 25 157 188                  |
| Прочие краткосрочные активы   | 019        | 23 700 280                 | 23 520 540                  |
| <b>Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)</b>                                       | <b>100</b> | <b>159 305 809</b>         | <b>160 362 347</b>          |
| Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи   | 101        | 1 666 288                  | 799 450                     |
| <b>II. Долгосрочные активы</b>  |            |                            |                             |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи  | 110        | 67 039 365                 | 67 039 366                  |
| Производные финансовые инструменты  | 111        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки                     | 112        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, удерживаемые до погашения  | 113        | -                          | -                           |
| Прочие долгосрочные финансовые активы   | 114        | 90 331 328                 | 84 010 720                  |
| Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность  | 115        | 3 460 197                  | 7 688 279                   |
| Инвестиции, учитываемые методом долевого участия  | 116        | 8 907 445                  | 7 167 445                   |
| Инвестиционное имущество  | 117        | -                          | -                           |
| Основные средства   | 118        | 591 906                    | 612 803                     |
| Биологические активы  | 119        | -                          | -                           |
| Разведочные и оценочные активы  | 120        | 4 538 372                  | 4 356 204                   |
| Нематериальные активы   | 121        | 220 563                    | 236 273                     |
| Отложенные налоговые активы   | 122        | 507 432                    | 196 427                     |
| Прочие долгосрочные активы  | 123        | 2 346 338                  | 2 765 084                   |
| <b>Итого долгосрочных активов (сумма строк со 110 по 123)</b>                                       | <b>200</b> | <b>177 942 946</b>         | <b>174 072 601</b>          |
| <b>Баланс (стр.100+стр.101+стр.200)</b>   |            | <b>338 915 043</b>         | <b>335 234 398</b>          |
| <b>Обязательства и капитал</b>  |            |                            |                             |
| <b>III. Краткосрочные обязательства</b>   |            |                            |                             |
| Займы   | 210        | 1 641 365                  | 1 635 884                   |
| Производные финансовые инструменты  | 211        | -                          | -                           |
| Прочие краткосрочные финансовые обязательства   | 212        | 85 544                     | 84 960                      |
| Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность  | 213        | 26 964 022                 | 52 717 881                  |
| Краткосрочные резервы   | 214        | 23 202 844                 | 23 443 470                  |
| Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу   | 215        | -                          | -                           |
| Вознаграждения работникам   | 216        | 63 258                     | 145 446                     |
| Прочие краткосрочные обязательства  | 217        | 23 158                     | 38 170                      |
| <b>Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217)</b>                                  | <b>300</b> | <b>51 980 191</b>          | <b>78 065 811</b>           |
| Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи   | 301        | -                          | -                           |
| <b>IV. Долгосрочные обязательства</b>   |            |                            |                             |
| Займы   | 310        | 76 473 648                 | 76 392 356                  |
| Производные финансовые инструменты  | 311        | -                          | -                           |
| Прочие долгосрочные финансовые обязательства  | 312        | 407 367                    | 438 430                     |
| Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность   | 313        | 1 932 519                  | 1 927 431                   |
| Долгосрочные резервы  | 314        | 743 594                    | 718 448                     |
| Отложенные налоговые обязательства  | 315        | -                          | -                           |
| Прочие долгосрочные обязательства   | 316        | -                          | -                           |
| <b>Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316)</b>                                   | <b>400</b> | <b>79 557 128</b>          | <b>79 476 665</b>           |
| <b>V. Капитал</b>   |            |                            |                             |
| Уставный (акционерный) капитал  | 410        | 36 692 362                 | 36 692 362                  |
| Эмиссионный доход   | 411        | -                          | -                           |
| Выкупленные собственные долевые инструменты   | 412        | -                          | -                           |
| Резервы   | 413        | 1 599 313                  | 1 599 313                   |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)  | 414        | 172 284 675                | 142 598 873                 |
| <b>Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414)</b> | <b>420</b> | <b>207 377 724</b>         | <b>177 691 922</b>          |
| Доли неконтролирующих собственников   | 421        | -                          | -                           |
| <b>Всего капитал (строка 420+строка 421)</b>  | <b>500</b> | <b>207 377 724</b>         | <b>177 691 922</b>          |
| <b>Баланс (стр.300+стр.301+стр.400+стр.500)</b>   |            | <b>338 915 043</b>         | <b>335 234 398</b>          |



Руководитель (подпись)  
Главный бухгалтер (подпись)

А. А. Арифханов

З. Г. Калиева

Отчет о прибылях и убытках  
за период, заканчивающийся 30 июня 2012 года

Наименование организации АО НАК "Казатомпром"

тыс. тенге

| Наименование показателей  | Код стр.   | За отчетный период | За предыдущий период |
|---|------------|--------------------|----------------------|
| Выручка   | 010        | 58 681 444         | 72 715 177           |
| Себестоимость реализованных товаров и услуг   | 011        | 58 192 359         | 68 193 081           |
| <b>Валовая прибыль (стр.010-стр.011)</b>  | <b>012</b> | <b>489 085</b>     | <b>4 522 096</b>     |
| Расходы по реализации   | 013        | 497 518            | 454 305              |
| Административные расходы  | 014        | 2 223 751          | 1 765 263            |
| Прочие расходы  | 015        |                    |                      |
| Прочие доходы   | 016        |                    |                      |
| <b>Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)</b>  | <b>020</b> | <b>-2 232 184</b>  | <b>2 302 528</b>     |
| Доходы от финансирования  | 021        | 35 209 842         | 16 939 880           |
| Расходы на финансирование   | 022        | 3 167 722          | 2 570 443            |
| Доля организации в прибыли/убытке ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия       | 023        |                    |                      |
| Прочие неоперационные доходы  | 024        | 171 381            | 8 031                |
| Прочие неоперационные расходы   | 025        | 239 061            | 1 536 179            |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)</b>  | <b>100</b> | <b>29 742 256</b>  | <b>15 143 817</b>    |
| Расходы по подоходному налогу   | 101        | 56 454             | 3 222 052            |
| Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 - строка 101)                                       | 200        | 29 685 802         | 11 921 765           |
| Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности   | 201        |                    |                      |
| <b>Прибыль (убыток) за период (стр.200+стр.201) относимая на:</b>   | <b>300</b> | <b>29 685 802</b>  | <b>11 921 765</b>    |
| собственников материнской организации   |            |                    |                      |
| долю неконтролируемых собственников   |            |                    |                      |
| <b>Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420)</b>  | <b>400</b> | <b>0</b>           | <b>0</b>             |
| в том числе:  |            |                    |                      |
| Переоценка основных средств   | 410        |                    |                      |
| Переоценка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи  | 411        |                    |                      |
| Доля в прочей совокупной прибыли/убытке ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия | 412        |                    |                      |
| Актuarные прибыли/убытки по пенсионным обязательствам   | 413        |                    |                      |
| Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций  | 414        |                    |                      |
| Хеджирование денежных средств   | 415        |                    |                      |
| Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации  | 416        |                    |                      |
| Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции  | 417        |                    |                      |
| Прочие компоненты прочей совокупной прибыли   | 418        |                    |                      |
| Корректировка при реклассификации в составе прибыли/убытка  | 419        |                    |                      |
| Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли  | 420        |                    |                      |
| <b>Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)</b>   | <b>500</b> | <b>29 685 802</b>  | <b>11 921 765</b>    |
| <b>Общая совокупная прибыль относимая на:</b>   |            |                    |                      |
| собственников материнской организации   |            |                    |                      |
| долю неконтролируемых собственников   |            |                    |                      |
| <b>Прибыль на акцию</b>   |            |                    |                      |
| в том числе:  |            |                    |                      |
| Базовая прибыль на акцию:   |            |                    |                      |
| от продолжающейся деятельности  |            |                    |                      |
| от прекращенной деятельности  |            |                    |                      |
| Разводненная прибыль на акцию:  |            |                    |                      |
| от продолжающейся деятельности  |            |                    |                      |
| от прекращенной деятельности  |            |                    |                      |

Руководитель

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

Место печати

Исп. Зеленская М.

Исп. Зеленская М.